EDITAL 001/2021

INSCRIÇÃO E SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO DO PROGRAMA DE PERMANÊNCIA
QUALIFICADA NA PÓS-GRADUAÇÃO (PPQ-Pós)

ADITIVO 01

A Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis (PROPAAE) e a Pró-Reitoria de

Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação (PPGCI) da Universidade Federal do Recôncavo da

Bahia (UFRB), no uso de suas atribuições, tornam público a ALTERAÇÃO  do cronograma, contido

no item 7 do edital PPQ-Pós 001/2021. Segue abaixo o cronograma atualizado:

ETAPAS PERÍODO

Lançamento do Edital 14/09/2021

Inscrição online com envio de documentos 14/09 a 21/09/2021

 Verificação documental  21 e 22/09/2021

Homologação das inscrições 23/09/2021

Interposição de Recursos referente às inscrições 26/09/2021

Resultado da análise dos recursos referente às inscrições

e divulgação da relação final de inscrições homologadas
(se for o caso)

27/09/2021

Avaliação Socio-Economica 28/09 a 06/10/2021

Resultado parcial Até 07/10/2021

Interposição de Recursos referente ao Resultado Parcial 08/10/2021 a 11/10/2021

Resultado da análise dos recursos referente ao
Resultado Parcial e divulgação do Resultado final

14/10/2021

Efetivação do auxílio: envio do Termo de Compromisso Até 18/10/2021

Reunião online para apresentação do Programa PPQ-Pós 19/10/2021 às 17h

Cruz das Almas, 01 Outubro de 2021.

Carlos Alberto Santos de Paulo

Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis - PROPAAE

Maurício Ferreira da Silva
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação – PPGCI